INDICAÇÃO Nº 00580/2007
Solicita medidas visando à criação de um viradouro no final da Rua Benedito Estevão Rosa, Jardim Renê.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à criação de um viradouro no final da Rua Benedito Estevão Rosa, Jardim Renê.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a referida via pública é estreita e não possui saída e os veículos não têm como manobrar, sendo, muitas vezes, obrigados a sair de ré, causando transtorno para o condutor e para as pessoas que ali residem.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de maio de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02402/2007